Администрация Окуловского муниципального района

Комитет образования

П Р И К А З

от  13.10.2021                                                                                          № 241

г. Окуловка

О проведении социально-психологического тестирования обучающихся
в общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 20.02.2020 № 59 «Об утверждении Порядка проведения

социально-психологического тестирования обучающихся в

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных

организациях», письма Министерства просвещения Российской Федерации

от 05.08.2020 № ДГ-1255/07 «О направлении информации», приказа

Министерства образования Новгородской области  от 11.10.2020 № 1193 «О

проведении социально-психологического тестирования обучающихся в

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных

организациях в 2021/2022 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций,

подведомственных комитету образования Администрации Окуловского

муниципального района:

1.1. Обеспечить проведение социально-психологического тестирования

(далее СПТ) в общеобразовательных организациях в соответствии с приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 20.02.2020 №59 «Об

утверждении Порядка проведения социально-психологического

тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и

профессиональных образовательных организациях» и методическими

рекомендациями в срок до 1 ноября 2021 года;

1.2. Обеспечить представление в Министерство образования

Новгородской области в течение трёх рабочих дней со дня проведения СПТ в

                                                                                  2

общеобразовательной организации результатов СПТ и акта передачи

результатов СПТ.

2. Контроль за исполнением  приказа возложить на ведущего

служащего-эксперта комитета образования Администрации Окуловского

муниципального района Лепешкину О.В.

Заместитель председателя  комитета                                   Н.С. Евдокимова